Schulsozialarbeit, Offene Ganztagsschulen

und weitere Betreuung

an Diisseldorfer Schulen

Arbeiterwohlfahrt
Disseldorf
Berufsbildungszentrum
gGmbH

sformen

( Alvo

Stand: Januar 2024

Jessica Stam
Christine Nickel
Marija Cili¢
Domenico Sannucci
Claudia Stukenborg

Tel.: 600 25 909 Abteilungsleitung SchuSo
Tel.: 600 25 908 Projektleitung
Tel.: 600 25 910 Projektleitung

Tel.: 0174/1838664 Verwaltung OGS/SchuSo
Tel.: 600 25 959 Verwaltung OGS/SchuSo

Schulbetreuung 8-1

1. Stadtische Gemeinschaftsgrundschu
Knittkuhl
Am Mergelsberg 1
40629 Dusseldorf / Knittkuhl
@ 8923680 Fax:2914107
Schulleitung: Antje Griineklee
D4 Antje.Grueneklee@schule.duesseldorf.de

le
Gertrud Hasse

@ 8923688
@ 0176 /52127602

tutti_hasse@yahoo.de

2. Katholische Grundschule
Niederkasselerstr. 36
40547 Dusseldorf / Niederkassel
& 8924500 Fax:9542305
Schulleitung: Imke Hankammer
M Imke.Hankammer@schule.duesseldorf.de

Gabi Scheil

& 89 24 502
2 0163/8688498
2 0163/9761702

gabriele.scheil@awo-duesseldorf.de



mailto:gabriele.scheil@awo-duesseldorf.de

Offene Ganztagsschule

1. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Knittkuhl 7 Gruppen: Sofia Michailidou
Am Mergelsberg 1
40629 Diisseldorf / Knittkuhl & 8923689
& 8923680 Fax:2914107 &= 0177/6320654
Schulleitung: Antje Griineklee
D4 Antje.Grueneklee@schule.duesseldorf.de sofia.michailidou@awo-duesseldorf.de
2. Katholische Grundschule Thomas Schule
BlumenthalstraRe 11 9 Gruppen: Corinna Schiilzke
40476 Dusseldorf / Derendorf
& 8924682 Fax:8924689 @ 8924691
Schulleitung: Stefan Hoéchst @ 0163/6704013
I Stefan.Hoechst@schule-duesseldorf.de
corinna.schuelzke@awo-duesseldorf.de
3. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Wichernschule 8 Gruppen: Janine Dubbert
Brorsstrale 5
40627 Disseldorf / Unterbach -
® 8923707 Fax: 8923737 ,:;8] S%g;g?g;é
Schulleitung: Kirstin Fust-Sticheling
D4 Kirstin.Fust-Sticheling@schule.duesseldorf.de
janine.dubbert@awo-duesseldorf.de
4. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Deutzer Str. 102 4 Gruppen: Jurek Jakubiuk
40229 Dusseldorf / Eller
®8924793 Fax:2201717 & 92 52 96 55
Schulleitung: Alexandra GieRen @0174/6380580
< Alexandra.Giessen@schule.duesseldorf.de
jurek.jakubiuk@awo-duesseldorf.de
5. Stadtische Montessori Grundschule
Farnweg 10 13 Gruppen: Jennifer Schliter
40468 Dusseldorf / Stockum
& 4350990 Fax:5162330 & 5162331
Schulleitung: Frau Angelika Kayser @ 0177/6320607
D<JAngelika.kayser@schule.duesseldorf.de
jennifer.schlueter@awo-duesseldorf.de
6. Katholische Grundschule Carl
Sonnenschein 4 Gruppen: Matthias Weber
Gerresheimer Landstr. 89
40627 Dusseldorf / Unterbach @& 8923745
& 8923740 Fax:9252484 & 0177/6320617
Schulleitung: Susanne Schulz-lsenbeck
< susanne.schulz- matthias.weber@awo-duesseldorf.de
isenbeck@schule.duesseldorf.de
7. Stadtische Offene Ganztagsgrundschule
fiir Sprachforderung ,Rudolf-Hildebrand” 14 Jenny Kunkel

Gotenstrale 20
40225 Dusseldorf - Bilk
& 8927 390 Fax: 8929301
Schulleitung: Frank Hoga
Mfrank.hoga@schule.duesseldorf.de

Ganztagsklassen

@ 8927 385
& 0177/6320602

jenny.kunkel@awo-duesseldorf.de



mailto:sofia.michailidou@awo-duesseldorf.de
mailto:corinna.schuelzke@awo-duesseldorf.de
mailto:corinna.schuelzke@awo-duesseldorf.de
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mailto:bianca.blum@awo-duesseldorf.de

8. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule 7 Gruppen:
Konkordiastr. 26 Margot Kempen

40219 Dusseldorf / Unterbilk

& 8923662 Fax:9179077 @ 8923666

Schulleitung: Silvia Johannpeter &0177/6320703
D4 Silvia.Johannpeter@schule.duesseldorf.de

margot.kempen@awo-duesseldorf.de

9. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule

Astrid Lindgren 9 Gruppen: Bianca Schoppmann
LeuthenstraRe 50

40231 Dusseldorf / Eller & 8926440

& 8926620 Fax:8926625

Schulleitung: Manuela Hasselmann @O0174/6817463
0< Manuela.Hasselmann@schule.duesseldorf.de

bianca.schoppmann@awo-duesseldorf.de

10. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule 6 Gruppen

Theodor-Heuss-Schule
Lutzenkircher Str. 2
40591 Dusseldorf / Wersten
& 8927650 Fax: 8929613
Schulleitung: Susanne Leuders
< Susanne.leuders@schule.duesseldorf.de

(3 add + 3 GTK)

Domenico Sannucci

@ 8927659
@ 0163/8687943

domenico.sannucci@awo-duesseldorf.de

11. Katholische Grundschule Niederkasseler

Str. 5 Gruppen Daniel Zimmermann
Niederkasseler Str. 36

40547 Diisseldorf / Niederkassel & 89 24 623

& 8924500 Fax:9542305 & 89 24 622 (Biiro)

Schulleitung /komm.: Imke Hankammer &® 0177/6320795
M Imke.Hankammer@schule.duesseldorf.de

Daniel.Zimmermann@awo-duesseldorf.de

12. Stadtische Forderschule Schwerpunkt

Lernen/soziale und emotionale 2 Gruppen:

Entwicklung

Jan Wellem Schule / Teilstandort Simone Richard
Oberbilker Allee 244

40227 Diisseldorf / Oberbilk @ 8926307

®8926304 Fax:8929347 @0177/6320807

@In der Franklinstr.: 89 26 83 0

Schulleitung: Jorg Heinold simone.richard@awo-duesseldorf.de
P4 Joerg.Heinold@schule.duesseldorf.de
13. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule

Henri-Dunant 8 Gruppen:

Rheindorfer Weg 20
40591 Diisseldorf / Wersten
& 8924350 Fax:8924352
Schulleitung: Melanie Gregrowicz

04 Melanie.Gregrowicz@schule.duesseldorf.de

Santina Pscherer

& 60 02 55 29 (Buro)
@ 8924369

santina.pscherer@awo-duesseldorf.de

14. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Richardstralke 14
40231 Dusseldorf / Eller
& 8923951 Fax: 8923958
Schulleitung: Friedegard Schulz
D4 Friedegard.Schulz@schule.duesseldorf.de

11
Ganztagsklassen

Silvia Hill
& 8923955

silvia.hill@awo-duesseldorf.de
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15. Stadtische Forderschule fiir soziale und
emotionale Entwicklung Martin-Luther-
King

Schonaustrale 25
40625 Dusseldorf / Gerresheim

4
Ganztagsklassen

Gabriele Hosterbach

@ 0173/4810063

8926361 Fax:8929563
Schulleitung: Steffi Wengler gabriele.hosterbach@awo-duesseldorf.de
16. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Sonnenstrale 10 12 Gruppen Nidal L‘Kattaoui
40227 Dusseldorf / Oberbilk
& 8924780 Fax8929841 & 8924783
Schulleitung: Kornelius Knettel @& 0162/2548535
>4 Kornelius.Knettel@schule.duesseldorf.de @ 0152 /3389925 84
nidal.lkattaoui@awo-duesseldorf.de
17. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Vennhauser Allee 160-62 5 Gruppen Anna Kénig
40627 Dusseldorf / Vennhausen —
® 8926630 Fax: 8926635 & 0]“7879/2(?36230‘67 ]
Schulleitung kommissarisch: Frau
Lutermann anna.koenig@awo-duesseldorf.de
18. Stadtische Forderschule mit den
Forderschwerpunkten Lernen sowie 1 Gruppe Connor Geng

emotionale und soziale Entwicklung
Alfred Herrhausen

Vennhauser Allee 167
40627 Dusseldorf / Vennhausen
®2770040 Fax: 2700227
Rektorin: Herr Peter Zerfal

D4 Peter.Zerfass@schule.duesseldorf.de

&®01 520/8811 316

connor.geng@awo-duesseldorf.de
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Schulsozialarbeit

an Grund-, Forder-, Haupt- und Realschulen

Abteilungsleitung und Ansprechpartnerin:

Jessica Stam Tel.: 600 25 909

Schulsozialarbeit an Realschulen

1. Stadtische Realschule FlorastraRe
FlorastralRe 69
40217 Dusseldorf / Unterbilk
& 8927408 Fax:8929902
Schulleitung: Sebastian DelifRen
Sekretariat: Frau Marron
P4 Sebastian.Delissen@schule.duesseldorf.de

Katharina Dahm

@ 89 29902
@& 0177 6320548

Katharina.dahm@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeit an Forderschulen

1. Stadtische Forderschule Schwerpunkt
Sprachforderung Rudolf-Hildebrand
GotenstraRe 20
40225 Disseldorf / Bilk
& 8927390
Schulleitung: Frank Hoga
Sekretariat: Frau Brodda
< Frank.Hoga@schule.duesseldorf.de

N.N.
& 8927384
& 0163 / 86 896 23
@awo-duesseldorf.de

Claudia Maisel
& 0174/2302079

claudia.maisel@awo-duesseldorf.de

Stadtische Forderschule Schwerpunkt
lernen/soziale und emotionale Entwicklung
Jan Wellem Schule/ Teilstandort
Jan-Daniel-Georgens

Oberbilker Allee 244
40227 Dusseldorf / Oberbilk
&8926304 Fax:8929347
Schulleitung: Jérg Heinold
Sekretariat: Frau Neuen

P4 Joerg.Heinold@schule.duesseldorf.de

N.N.

@ 8926310
@ 0160/2045280

@awo-duesseldorf.de

2. Stadtische Forderschule Martin-Luther-King
Schénaustrale 25
40625 Dusseldorf / Gerresheim
® 8926361 Fax:8929563
Schulleitung: Bertram Boeddinghaus
Sekretariat: Frau Wipperfirth
P4 Bertram.Boeddinghaus@schule.duesseldorf.de

Heike Hirmer

@& 600 2551 2
& 01 73 /5460658

heike.hirmer@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeit an Grundschulen



mailto:benjamin.gerwers@awo-duesseldorf.de
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1. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Knittkuhl
Am Mergelsberg 1

40629 Diisseldorf / Knittkuhl

& 8923680 Fax:2914107

Schulleitung: Antje Griineklee

Sekretariat: Frau a Brassard
DX Antje.Grueneklee@schule.duesseldorf.de

Sina Coello

&®0157/30897111

sina.coello@awo-duesseldorf.de

2. Katholische Grundschule ,Thomas-Schule”
Blumenthalstrafe 11
40476 Dusseldorf / Derendorf
& 8924682 Fax:8924689
Schulleitung: Stefan Hochst
Sekretariat: Frau Burkart
X Stefan.Hoechst@schule-duesseldorf.de

N.N.
@0177/8454757

@awo-duesseldorf.de

3. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Wichernschule
BrorsstraRe 5
40627 Dusseldorf / Unterbach
& 8923707 Fax: 8923707
Schulleitung: Kirstin Fust-Sticheling
Sekretariat: Frau Sauren
D4 Kirstin.Fust-Sticheling@schule.duesseldorf.de

Ines Fleckstein

@ 01 57/806097 58

Ines.fleckstein@awo-duesseldorf.de

3. Stadtische Montessori Grundschule Emil-Barth
Emil-Barth-StralRe 45

40595 Disseldorf / Garath

& 8924848 Fax: 89 24 86 3

Schulleitung : Sandra Gehrke

Sekretariat: Frau Hemmer
P4 Sandra.Gehrke@schule.duesseldorf.de

N.N.

o=
@

@awo-duesseldorf.de

4, Stadtische Montessori Grundschule am Farnweg
Farnweg 10

40468 Dusseldorf / Stockum

@ 4350990 Fax:5162330

Schulleitung: Frau Angelika Kayser

Sekretariat: Frau Schade
P<Angelika.kayser@schule.duesseldorf.de

Celine Dietemann

& 0163/8757295

Celine.dietemann@awo-duesseldorf.de

6. Katholische Grundschule Carl
Sonnenschein

Gerresheimer Landstr. 89
40627 Diisseldorf / Unterbach
& 8923740 Fax:9252484
Schulleitung: Susanne Schulz-Isenbeck
Sekretariat: Frau Restle

> Susanne.Schulz-Isenbeck@schule.duesseldorf.de

Svenja Deetjen

@ 0163/8758595

svenja.deetjen@awo-duesseldorf.de

7. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Gutenberg-
Schule
Grafenberger Allee 384
40235 Disseldorf
B 89244696 Fax:6914142
Schulleitung: Peter Goerdt
Sekretariat : Frau Kappel
P<IPeter.Goerdt@schule.duesseldorf.de

Kathrin Schall

B6914142
@ 0177/ 84 54 755

kathrin.schall@awo-duesseldorf.de
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8. Katholische Grundschule Lohausen
Im Grund 78-80
40474 Dusseldorf / Lohausen
&-8992798 Fax:8929433
Schulleitung: Frau Christiane Schildt
Sekretariat: Frau Schippers
PChristiane.Schildt@schule.duesseldorf.de

Alissa Kaplan

@8992744
@ 0162/1355896

Alissa.kaplan@awo-duesseldorf.de

9. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
KonkordiastraRe

Konkordiastr. 26
40219 Dusseldorf / Unterbilk
@ 307838 Fax:9179077
Schulleitung: Silvia Johannpeter
Sekretariat: Frau FUnke

P4 SilviaJohannpeter@schule.duesseldorf.de

N.N.

@ 8923676
a

@awo-duesseldorf.de

10. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Astrid-
Lindgren

Leuthenstr. 50
40231 Dusseldorf / Eller
B 8926620 Fax:8926625
Schulleitung: Manuela Hasselmann
Sekretariat: Frau Lange

< Manuela.Hasselmann@schule.duesseldorf.de

Kathrin Holz
@®0177/6321657
Kathrin.holz@awo-duesseldorf.de

Soumia Mentes
= 0157/30897118
Soumia.mentes@awo-duesseldorf.de

11. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Theodor-

Heuss-Schule
Litzenkircher Str. 2
40591 Dusseldorf / Wersten
& 8927650 Fax:8929613
Schulleitung: Susanne Leuders
Sekretariat: Frau Austrup
< Susanne Leuders@schule.duesseldorf.de

Maria del Carmen Miranda Lopez
& 01633202011

Maria.miranda-lopez@awo-duesseldorf.de

12. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Theodor-

Heuss-Schule

Lutzenkircher Str. 2
40591 Dusseldorf / Wersten
& 8927650 Fax:8929613
Schulleitung: Susanne Leuders
Sekretariat: Frau Austrup

P4 Susanne.Leuders@schule.duesseldorf.de

N.N.
@ 0172 4689312

@awo-duesseldorf.de

13. Katholische Grundschule Niederkasselerstr.
Niederkasseler Str. 36
40547 Diisseldorf / Niederkassel
& 5585933 Fax:9542305
Schulleitung /komm.: Imke Hankammer
Sekretariat: Frau Thomae
M Imke.Hankammer@schule.duesseldorf.de

Lea Miller

@ 01 57/7507 96 08
lea.mueller@awo-duesseldorf.de

Stefanie Kling
0177/ 6320535
Stefanie.kling@awo-duessedlorf.de

14. Kath. Grundschule Rather Kreuzweg
Rather Kreuzweg 21-29
40472 Dusseldorf / Rath
& 899 2882 Fax: 8929436
Schulleitung: Jessica Stelljes
Sekretariat: Frau Philipps
P4 Jessica.Stelljes@schule.duesseldorf.de

Jennifer Rockhoff
= 0157/30897115
Jennifer.rockhoff@awo-duesseldorf.de

Anna de Vries
201522 5746919
Anna.deVries@awo-duesseldorf.de
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15. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,Henri-
Dunant”
Rheindorfer Weg 20
40591 Disseldorf / Wersten
& 8924350
Schulleitung: Melanie Gregrowicz
Sekretariat: Frau Stodola
P} Melanie.Gregrowicz@schule.duesseldorf.de

N.N.

@ 01 57/394207 88

@awo-duesseldorf.de

16. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Richardstr.
Richardstrale 14

40231 Dusseldorf / Eller

= 8923951 Fax: 89 23 95 8

Schulleitung: Friedegard Schulz

Sekretariat: Frau Reichert
DX Friedegard.Schulz@schule.duesseldorf.de

Karina Hartmann

@ 8923961

karina.hartmann@awo-duesseldorf.de

17. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Don Bosco
SalierstraRe 37

40545 Diisseldorf / Oberkassel

& 5585936 Fax:9542162

Schulleiterin: Nanette Lachner

Sekretariat: Frau Krahling
> Nanette.Weidelt@schule.duesseldorf.de

Lea Muller
2 01 57/7507 9608
Lea.mueller@awo-duesseldorf.de

Stefanie Kling
0177/ 6320535
Stefanie.kling@awo-duessedlorf.de

18. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule Siidallee
Sudallee 100

40593 Diisseldorf / Urdenbach

Schulleitung: Isabel Huschauer

Seketariat : Frau Kalinna-Schulz

& 8928401 Fax:8929686
M Isabel.Huschauer@schule.duesseldorf.de

N.N.

=
@

@awo-duesseldorf.de

19. Stadtische Grundschule WrangelstraRe
Wrangelstrale 40
40470 Dusseldorf / Rath
® 8997174 Fax:8929435
Schulleitung: Martin Dumke-Kriiger
Sekretariat: Frau Showanik
< martin.dumkekrueger@schule.duesseldorf.de

Melissa Motsch
@®0173/2903750
melissa.motsch@awo-duesseldorf.de

Anna de Vries
201522 5746919
Anna.deVries@awo-duesseldorf.de

20. Katholische Grundschule Christophorusschule
Werstener Friedehofstr. 10

40591 Diisseldorf / Wersten

Z8926169 Fax:9764241

Schulleitung: Andrea Richter

Sekretariat : Frau Mauritz
< Andrea.Richter@schule.duesseldorf.de

Hilde Schmitt

® 8926173
B0172/6347119

hilde.schmitt@awo-duesseldorf.de

21. Stadtische Gemeinschaftsgrundschule
Vennhauser Allee 160-62
40627 Dusseldorf / Vennhausen
& 9262037 Fax:2700227
Schulleitung: Silvia Post
Sekretariat: Frau Sondenheimer
D4 Silvia.Post@schule.duesseldorf.de

N. N.
@ 8926627

@awo-duesseldorf.de
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Schulsozialarbeit an Gymnasien

1. Stadtisches Aufbaugymnasium
Georg-Biichner-Gymnasium
Felix-Klein-StraRe 3
40474 Disseldorf / Golzheim
& 8994005 Fax:8929373
Kom. Schulleitung: Frau Braidi
Sekretariat: Frau Richterova
> assunta.braidi@schule.duesseldorf.de

Sophie Heistermann

@ 8994041
@ 0177/8454753

sophie.heistermann@awo-duesseldorf.de

2. Stadtisches
Gorres-Gymnasium
Konigsallee 57
40212 Diusseldorf / Carlstadt
& 8998 400 Fax : 89 24 470
Schulleitung: Herr Kuhn
Sekretariat:
P<gy.koenigsallee@schule.duesseldorf.de

Deniz Husanovic

BO01 73/ 1723 843

Deniz.husanovic@awo-duesseldorf.de

3. Stadtisches

Goethe-Gymnasium
LindemannstraRe 57
40237 Diisseldorf / Diisseltal
& 89-23 351 Fax:89-29550
Schulleitung: Ralf Schreiber
Sekretariat: Frau Kobel

4 Ralf.Schreiber@schule.duesseldorf.de

Ines Steggewentze

& 0162/2029921

ines.steggewentze@awo-duesseldorf.de

4, Stadtisches Gymnasium

Koblenzer StralRe
Theodor-Litt-Strale 2
40593 Diisseldorf / Urdenbach
& 8997600 Fax:8929190
Schulleitung: Phillip Radermacher
Sekretariat: Frau Klein

>4 Phillip.Radermacher@schule.duesseldorf.de

Sarah Kluth
Janine Nowacki

& 8997704
@ 0173/1751482
(Frau Kluth)

& 0162/3377515

(Frau Nowacki)

sarah.kluth@awo-duesseldorf.de
janine.nowacki@awo-duessedorf.de

5. Stadtisches Friedrich-
Rickert Gymnasium
St. Franziskus-StraRe 121
40470 Diisseldorf / Mérsenbroich
&8998310 Fax:8929208
Schulleitung: Dr. Dorothee Pietzko
Sekretariat: Frau Garthe
P<dorothee.pietzko@schule.duesseldorf.de

Jan-Niklas Albers

& 0174/9240323
Jan-Niklas.Albers@awo-duesseldorf.de

N.N.
@ 0162 2996085
@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeit an Gesamtschulen
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1. Stadtische Gesamtschule
Dieter-Forte
Heidelberger StraRe 75
40229 Diisseldorf / Eller
& 8999610 Fax8999612
Schulleitung: Jirgen Weitz
Sekretariat: Frau Kossatz-Loebb
P4 Juergen.Weitz@schule.duesseldorf.de

Mitra Mohammadian

@ 8999642
®0177/8454754

mitra.mohammadian@awo-dueseldorf.de

2. Stadtische Gesamtschule
Heinrich Heine

Graf-Recke-Strale 170 ; Dep. Graf-Recke-Str. 94-96

40237 Diisseldorf / Mérsenbroich
& 8998515 Fax:8929274
Schulleitung: Annette Giinther
Sekretariat : Frau Sirel

< Anette. Guenther@schule.duesseldorf.de

René Calmund

2 8998505
2 0163/8758231
rene.calmund@awo-duesseldorf.de

Sara Kern

2 0152-06438881
Sara.kern@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeit an Berufskollegs

1. Stadtisches Berufskolleg
Albrecht-Direr
PaulsmiihlenstraRe 1
40597 Dusseldorf / Benrath
& 8997300 Fax:8997309
Schulleitung: Ingo Schéafer
Sekretariat: Frau Polzin
>4 ingo.schaefer@schule.duesseldorf.de
Abteilungsleiter: Herr Heinrich Bell @565 32 123
< Heinrich.Bell@schule.duesseldorf.de

Sandra Schiller

@®0172/6718756

Sandra.schiller@awo-duesseldorf.de

2. Stadtisches Berufskolleg
Elly-Heuss-Knapp
Siegburger StraRe 137
40591 Disseldorf Wersten
&= 8922300 Fax:8922314
Schulleitung: Herr Nottelmann
Sekretariat: Frau Landscheidt
X alfred.nottelmann@schule.duesseldorf.de

Ruth Pakulla

®0157/30897116
Ruth.pakulla@awo-duesseldorf.de

Luisa Darkaoui
2 0152270512 80
Luisa.darkaoui@awo-duesseldorf.de

3.

Stadtisches Berufskolleg

Leo-Statz
FriedenstraRe 29
40219 Dusseldorf / Unterbilk
&= 8924828 Fax:8924888
Schulleitung: Andreas Ratzmann
Sekretariat: Frau Richter

< Andreas.Ratzmann@schule.duesseldorf.de

Christine Sauer

@ 0173/47 59 368

Christine.sauer@awo-duesseldorf.de
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5.

Stadtisches Berufskolleg

Bachstrale

BachstraRe 8

40223 Dusseldorf/ Bilk

= 8922414

Schulleitung: Beatrix Heithorst

Sekretariat: Frau Bernert

P4 beatrix.heithorst@schule.duesseldorf.de

Devrim Simsek

@& 0173/ 7309538

Devrim.simsek@awo-duesseldorf.de

Ubermittagsbetreuung

Ansprechpartner: Christine Nickel

Tel: 600 25 90 8

1. Stadtisches

Gorres-Gymnasium
Konigsallee 57
40212 Diisseldorf / Stadtmitte
&8998400 Fax:8929470
Schulleitung: Axel Kuhn
Sekretariat: Frau SkauradRun

< Axel.Kuhn@schule.duesseldorf.de

Frau Kijas

@ 0172/4830972

2. Stadtisches Gymnasium

Koblenzer StralRe
Theodor-Litt-Strale 2
40593 Diisseldorf / Urdenbach
& 8997600 Fax:8929190
Schulleitung: Philipp Rademacher
Sekretariat: Frau Klein

>4 Phillipp.Rademacher@schule.duesseldorf.de

Astrid Keitel
Sarah Kluth

@8997704

3. Stadtisches Riickert Gymnasium Diisseldorf
Rickert Gymnasium
St. Franziskus-StraRe 121
40470 Disseldorf / Morsenbroich
B®8998310 Fax:8929208
Schulleitung: Dr. Dorothee Pietzko
Sekretariat: Frau Bock-Lindemann
P4 dorothee.pietzko@frg.wwschool.de

Herr Zenke

o=
@

4, Stadtisches Riickert Gymnasium Diisseldorf
RaN
St. Franziskus-StraRe 121
40470 Disseldorf / Morsenbroich
B8998310 Fax:8929208
Schulleitung: Dr. Dorothee Pietzko
Sekretariat: Frau Bock-Lindemann
P<dorothee.pietzko@schule.duesseldorf.de

Frau Schirmann

@ 0172/8928182
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